
Коэффициент брачности  

28,3 25,7 42,4 39,2 

Коэффициенты брачности  

и разводимости по регионам

Гродненской области

6,4
3,2

Вороновский

Ивьевский

Кореличский
Дятловский

Слонимский

Зельвенский

Берестовицкий

Мостовский

Гродненский

Гродно

Расторгнутые браки 

по количеству детей

1 378

без детей

1 307

с одним 

ребенком

908

с двумя 

и более детьми

6,3
4,25,0

3,4

5,9
2,0

5,7
3,8

4,6
2,54,2

3,0

4,8
3,3

4,2
3,3

3,2
2,4

4,5
2,6

5,1
3,6

5,9
3,9

5,0
3,7

5,1
2,5

5,5
3,1

6,1
4,0

5,4
3,3

Брачность и разводимость 

в Гродненской области в 2023 году

Зарегистрировано браков

5 517

общий коэффициент брачности 

(на 1000 человек населения)

5,5

в городах и поселках 

городского типа

80,3

19,7 в сельских

 населенных пунктах
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Зарегистрировано разводов

3 593

в городах и поселках 

городского типа

в сельских

 населенных пунктах

84,7

15,3
3,6

общий коэффициен разводимости 

(на 1000 человек населения) 

49,4
разводов приходилось на периоды

совместной жизни:

1-4  23,1

5-9  26,3
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